
— 3000 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 27

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami) oraz art. 26
ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzen-
nym (tekst jednolity Dz.U. z 1999 r. Nr 15, poz. 139 z pó�niej-
szymi zmianami), w zwi¹zku z art. 85 ust. 2 ustawy z dnia 27
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717 z pó�niejszymi zmianami)
i uchwa³y Rady Gminy Tarnowo Podgórne nr XXII/173/96 z
dnia 13.02.96 r., Rada Gminy Tarnowo Podgórne uchwala, co
nastêpuje:

§1. Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego terenów aktywizacji gospodarczej w Wysogoto-
wie, czê�æ B, rejon ul. Wierzbowej, Bukowskiej i Grzybowej,
w brzmieniu jak poni¿ej.

ROZDZIA£ I

Ustalenia ogólne

§2. 1. Ustalenia zawarte w niniejszym planie stanowi¹
podstawê prawn¹ dla wszelkich dzia³añ w zakresie zagospo-
darowania przestrzennego na obszarze czê�ci wsi Wysogoto-
wo, oznaczonym jako jednostka "B", w granicach oznaczo-
nych na rysunku planu.

2. Plan okre�la, zgodnie z ustaw¹ o zagospodarowaniu
przestrzennym z dnia 7 lipca 1994 r., zakres oraz sposoby
postêpowania w sprawach przeznaczania terenów na okre�lo-
ne cele i ustala zasady ich zagospodarowania, przyjmuj¹c
zrównowa¿ony rozwój jako podstawê tych dzia³añ na terenie
czê�ci wsi Wysogotowo, gmina Tarnowo Podgórne - uwzglêd-
niaj¹c przede wszystkim:

a) ustalenia studium gminy Tarnowo Podgórne,

b) wymagania ³adu przestrzennego, urbanistyki i architektu-
ry,

c) wymagania ochrony �rodowiska przyrodniczego, zdrowia
oraz bezpieczeñstwa ludzi i mienia,

d) walory ekonomiczne przestrzeni i prawo w³asno�ci,

e) kszta³towanie infrastruktury spo³ecznej i technicznej.

3. Rysunek planu w skali 1:1.000 zawiera nastêpuj¹ce
rodzaje ustaleñ:

a) obowi¹zuj¹ce linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym prze-
znaczeniu i sposobie u¿ytkowania,

b) tereny o ró¿nych sposobach u¿ytkowania,

552

UCHWA£A Nr XII/94/2007 RADY GMINY TARNOWO PODGÓRNE

z dnia 22 maja 2007 r.

w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów aktywizacji
gospodarczej w Wysogotowie, cze�æ B, rejon ul. Wierzbowej, Bukowskiej i Grzybowej

c) orientacyjne linie podzia³ów terenów, do u�ci�lenia na
etapie realizacji planu,

d) nieprzekraczalne linie zabudowy,

e) strefy ochronne wokó³ ujêcia wody,

f) zasady obs³ugi komunikacyjnej.

4. Obiekty in¿ynieryjne, których lokalizacja nie wymaga
zmiany przeznaczenia gruntów rolnych i le�nych oraz wyzna-
czania stref sanitarnych, mog¹ byæ lokalizowane na terenach
nie wyszczególnionych w planie, w zale¿no�ci od potrzeb i
mo¿liwo�ci.

5. Uznaje siê funkcjê aktywizacji gospodarczej za funkcjê
wiod¹c¹ na obszarze opracowania planu, zgodnie z ustalenia-
mi studium gminy Tarnowo Podgórne.

§3. 1. Ilekroæ w opracowaniu mówi siê o:

1) "Ustawie", to nale¿y przez to rozumieæ Ustawê o planowa-
niu i zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 7 lipca 1994
r. (Dz.U. Nr 89, poz. 415 wraz z pó�niejszymi zmianami),

2) Prawo ochrony �rodowiska, to nale¿y przez to rozumieæ
ustawê z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony
�rodowiska.(opubl. w Dz.U. Nr 62 poz. 627 z pó�n. zm.).

3) "Prawie budowlanym", to nale¿y przez to rozumieæ Usta-
wê z dnia 7 lipca 1994 r. (Dz.U. z 2000 r. Nr 106, poz. 1126
z pó�niejszymi zmianami).

4) "Planie", to nale¿y przez to rozumieæ niniejsz¹ uchwa³ê
Rady Gminy.

5) "Rysunku planu", to nale¿y przez to rozumieæ rysunek,
planu na mapie w skali 1:1.000, stanowi¹cy za³¹cznik do
niniejszej uchwa³y.

2. Ustala siê nastêpuj¹ce definicje terminów u¿ytych w
tek�cie zmian planu:

1) nieprzekraczalna lina zabudowy - linia, poza któr¹ (w
kierunku na zewn¹trz dzia³ki, terenu) realizacja budynków
jest zakazana,

2) linie rozgraniczaj¹ce - linie rozdzielaj¹ce tereny o ró¿nym
sposobie u¿ytkowania,

3) linie podzia³u geodezyjnego (LPG) - linie projektowanego
podzia³u terenu na dzia³ki budowlane; jednocze�nie wpro-
wadza siê podzia³ na LPG obowi¹zuj¹ce i zalecane - LPG
obowi¹zuj¹ce oznaczaj¹ obowi¹zek przeprowadzenia pro-
jektowanego podzia³u w sposób geodezyjny, natomiast
LPG zalecana, nie oznacza, ¿e taki obowi¹zek istnieje,

Poz. 552



— 3001 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 27

4) wska�nik maksymalnej dopuszczalnej powierzchni zabu-
dowy - stosunek powierzchni zabudowy obiektu do po-
wierzchni ca³kowitej dzia³ki wyra¿ony w %,

5) minimalny wska�nik powierzchni terenów zielonych i nie-
utwardzonych - stosunek powierzchni terenów zielonych
i nieutwardzonych pokrytych ro�linno�ci¹ (naturaln¹ lub
urz¹dzon¹), stanowi¹c¹ powierzchniê ekologicznie czynn¹
do ca³kowitej powierzchni dzia³ki, wyra¿on¹ w %,

6) funkcji dominuj¹cej (nazywanej te¿ inaczej "przeznacze-
niem podstawowym") - g³ówna funkcja terenu, okre�lona
w planie ustaleniami jako�ciowymi,

7) funkcja dopuszczalna - rodzaje przeznaczenia inne ni¿
dominuj¹ce (podstawowe), które uzupe³niaj ¹ lub wzboga-
caj ¹ przeznaczenia dominuj¹ce,

8) zagospodarowanie tymczasowe - sposób wykorzystania i
urz¹dzenia terenu, a tak¿e sposób u¿ytkowania obiektu,
dopuszczone na czas nieokre�lony. Na obszarze zagospo-
darowania tymczasowego mog¹ byæ realizowane tymcza-
sowe obiekty budowlane w rozumieniu ustawy z 7 lipca
1 994 r. Prawo budowlane,

ROZDZIA£ III

Ustalenia dotycz¹ce kategorii terenu

§4. Ustala siê przeznaczenie terenów objêtych zmian¹
planu jako:

1) MN -Tereny istniej¹cej i projektowanej zabudowy miesz-
kaniowej jednorodzinnej.

2) AG - Tereny istniej¹cej i projektowanej zabudowy aktywi-
zacji gospodarczej.

3) UH - Tereny zabudowy us³ugowej i handlowej lub u¿ytecz-
no�ci publicznej.

4) US - Tereny sportu, rekreacji i us³ug publicznych.

5) RR - Tereny rolne.

6) KS - Tereny komunikacji samochodowej i pieszej.

7) SO - Teren strefy ochrony po�redniej wewnêtrznej ujêcia
wody w Wysogotowie.

ROZDZIA£ IV

Zasady ochrony warto�ci przyrodniczych
na terenie objêtym planem

§5. 1. Na obszarze planu obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce ograni-
czenia w sposobie u¿ytkowania terenu, wynikaj¹ce z wprowa-
dzonych stref ochrony bezpo�redniej i po�redniej ujêcia wód
podziemnych:

1) w strefie ochrony bezpo�redniej dla studni nr 1, 2 i 3, w
granicach op³otowania stacji uzdatniania wody (teren WZ)
brak mo¿liwo�ci jakiegokolwiek gospodarczego wykorzy-
stania terenu,

2) w strefie ochrony po�redniej wewnêtrznej, o obszarze w
formie elipsy o �rednicy d³u¿szej 220 m i krótszej 110 m,
licz¹c od studni (nr 1 i 2), w zakresie planu znajduje siê
teren rolny; zezwala siê na jego dotychczasowe u¿ytkowa-
nie lub dolesienie,

3) w strefie ochrony po�redniej zewnêtrznej, w granicach
okre�lonych w planie, zakazuje siê lokalizowaæ podmioty
gospodarcze (z produkcj¹ uci¹¿liw¹ dla �rodowiska lub
stosuj¹ce substancje toksyczne), takie jak:

a) zak³ady produkcji farb i lakierów oraz spoiw,

b) magazyny dystrybucji materia³ów ropopochodnych i
innych substancji chemicznych oraz ruroci¹gów do ich
transportu,

c) magazyny do przechowywania i sk³adowania materia-
³ów promieniotwórczych,

d) zak³ady regeneracji lub utylizacji odpadów,

e) zak³ady utylizacji sprzêtu elektronicznego,

f) zak³ady stosuj¹ce w produkcji zwi¹zki rtêci i metali
ciê¿kich,

g) sk³adowiska samochodów u¿ywanych (nie dotyczy par-
kingów),

h) warsztaty samochodowe powy¿ej trzech stanowisk
naprawczych,

i) wytwórnie mas bitumicznych lub produktów z nimi
zwi¹zanych,

j) przetwórnie miêsa i ryb oraz ubojnie,

k) fermy chowu zwierz¹t i zwi¹zanych z tym uci¹¿liwych
dla �rodowiska zak³adów,

l) zak³ady zwi¹zane z produkcj¹ baterii i innych wyrobów
zawieraj¹cych o³ów oraz urz¹dzeñ zawieraj¹cych PCB,

m) zak³ady stosuj¹ce fenol, formalinê, cyjanki, zmiêkcza-
cze plastyczne, reagenty i wêglowodory alifatyczne,
takie jak: toulen, ksylen, styren itp.,

n) mogilniki oraz magazyny i sk³ady �rodków ochrony
ro�lin i chemikalii.

2. W strefie ochrony po�redniej zewnêtrznej, w grani-
cach okre�lonych na planie, zakazuje siê:

a) wprowadzania �cieków bytowych i przemys³owych do
ziemi i wód powierzchniowych,

b) budowy dróg i placów z ¿u¿la,

c) urz¹dzania pryzm kiszonkowych na pod³o¿u nieszczelnym
bez zbiorników soków kiszonkowych,

d) rolniczego wykorzystywania �cieków,

e) wypasania i grzebania zwierz¹t oraz zakopywania opako-
wañ po �rodkach ochrony ro�lin,

f) wykonywania nowych ujêæ wody,

g) odprowadzania do kanalizacji deszczowej wód opado-
wych z po³aci dachowych i trawników,

h) wydobywania kopalin,

Poz. 552



— 3002 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 27

3. W strefie ochrony po�redniej zewnêtrznej, w grani-
cach okre�lonych na planie, w ramach prowadzenia dzia³al-
no�ci gospodarczej ustala siê:

a) lokalizowaæ nieuci¹¿liw¹ dla �rodowiska funkcjê AG, ogra-
niczon¹ zakresem swego oddzia³ywania do powierzchni
dzia³ki.

b) istniej¹ce obiekty podmiotów gospodarczych mog¹ byæ
rozbudowane wg zasad podanych w ustaleniach szczegó-
³owych.

c) obsadzenie zieleni¹ izolacyjn¹ wysok¹ (drzewa) granic
tych dzia³ek, które s¹siaduj¹ lub bêd¹ s¹siadowaæ z tere-
nami zabudowy mieszkaniowej,

d) maksymalny wska�nik zabudowy dzia³ek przeznaczonych
pod dzia³alno�æ gospodarcz¹ oraz us³ugi i handel, ustala
siê w wysoko�ci 50% ich powierzchni,

e) minimalny wska�nik powierzchni terenów zielonych i nie-
utwardzonych dla dzia³ek przeznaczonych pod dzia³alno�æ
gospodarcz¹, ustala siê w wysoko�ci - 30 % ich powierzch-
ni,

f) obowi¹zek wykonywania zadaszeñ nad miejscami groma-
dzenia odpadów sta³ych,

g) odprowadzenie wód opadowych z dachów i trawników na
posesjach bezpo�rednio do gruntu, a z dróg i placów
manewrowych znajduj¹cych siê na terenie posesji wody
opadowe przed wprowadzeniem w grunt koniecznie pod-
czy�ciæ.

4. W strefie ochrony po�redniej zewnêtrznej, w grani-
cach okre�lonych na planie, w ramach prowadzenia dzia³al-
no�ci gospodarczej, zezwala siê m.in. na:

a) u¿ytkowanie rolnicze terenu,

b) budowê myjni samochodowych pod warunkiem prawi-
d³owej gospodarki zu¿ytymi �rodkami myj¹cymi oraz ole-
jami,

c) budowê dróg osiedlowych i placów manewrowych z
konieczno�ci¹ budowy kanalizacji deszczowej dla pod-
czyszczenia wód opadowych,

5. Z uwagi na rozleg³¹ strefê ochrony po�redniej istnie-
j¹cego ujêcia wody oraz szczegó³owe warunki postêpowania
w tej strefie, wprowadza siê obowi¹zek ka¿dorazowego wy-
konania szczegó³owych badañ geotechnicznych pod³o¿a grun-
towego, poprzedzaj¹cych prace projektowe zwi¹zane z posa-
dowieniem poszczególnych obiektów kubaturowych.

6. Kszta³towanie zieleni, w zwi¹zku z ustalonymi strefa-
mi ochronnymi ujêcia wody i dominuj¹c¹ funkcj¹ AG na tym
terenie odbywaæ siê bêdzie poprzez:

a) obsadzeniu projektowanych ulic zieleni¹ wysok¹,

b) obsadzeniu zieleni¹ izolacyjn¹ wysok¹ (drzewa) granic
tych dzia³ek, które s¹siaduj¹ lub bêd¹ s¹siadowaæ z tere-
nami zabudowy mieszkaniowej w pasie o szeroko�ci mi-
nimum 10 m, zgodnie z oznaczeniem na rysunku planu,

c) utrzymaniu w nale¿ytym stanie niskiej zieleni dekoracyjnej
na terenach posesji podmiotów gospodarczych,

ROZDZIA£ V

Ustalenia dla poszczególnych kategorii terenu

§6. Tereny istniej¹cej i projektowanej zabudowy mieszka-
niowej jednorodzinnej - MN.

1) Zezwala siê na dotychczasowy sposób u¿ytkowania.

2) Podtrzymuje siê istnienie strefy ochrony po�redniej ze-
wnêtrznej ochrony ujêcia wody, zgodnie z przebiegiem
oznaczonym na rysunku planu.

3) Na terenie tym dopuszcza siê:

a) lokalizowanie na terenach niezabudowanych nowych
obiektów kubaturowych o funkcji mieszkaniowej jed-
norodzinnej wolnostoj¹cej, oraz nieuci¹¿liwej dzia³al-
no�ci gospodarczej w ramach budynków mieszkal-
nych, zgodnie z przepisami ustawy "prawo budowla-
ne",

b) lokalizowanie odrêbnych budynków gara¿owo-gospo-
darczych o powierzchni zabudowy do 50 m2, bez
prawa prowadzenia w nich jakiejkolwiek dzia³alno�ci,

c) wydzielanie wewnêtrznych dróg dojazdowych,

d) przebudowê i modernizacjê istniej¹cych obiektów bu-
dowlanych i urz¹dzeñ infrastruktury technicznej pod
warunkiem:

- spe³nienia odpowiednich wymogów przewidzianych
w przepisach szczegó³owych, tj. p.po¿., sanitarne,
ochrona powietrza atmosferycznego itp.,

- i¿ jest to konieczne dla dalszego sprawnego funk-
cjonowania obiektu budowlanego lub urz¹dzenia
infrastrukturalnego,

e) lokalizacjê obiektów pomocniczych, s³u¿¹cych zaopa-
trzeniu terenów budowlanych w elektryczno�æ, gaz,
ciep³o, wodê, urz¹dzenia odprowadzaj¹ce nieczysto�ci
p³ynne sanitarne i deszczowe,

f) modernizacjê istniej¹cego w pasach ulicznych warto-
�ciowego drzewostanu przez wprowadzenie starannie
dobranych elementów zieleni uzupe³niaj¹cej,

g) modernizacjê ulic uk³adu obs³uguj¹cego.

4) Na terenie MN ustala siê zakaz:

a) wtórnych podzia³ów istniej¹cych parcel budowlanych,
je¿eli wydzielone parcele bêd¹ mia³y wielko�æ mniejsz¹
od 700 m2, powy¿sze nie dotyczy dzia³ek, które maj¹
spe³niaæ funkcjê dojazdowych dróg wewnêtrznych,

b) lokalizacji obiektów budowlanych i innych, je�li s¹ one
sprzeczne ze sposobem u¿ytkowania terenu ze wzglê-
du na ilo�æ, po³o¿enie, rozmiary lub powodowan¹
uci¹¿liwo�æ; zastrze¿enie obowi¹zuje tak¿e dla zmian
u¿ytkowania lub rozbudowy istniej¹cych obiektów,

c) lokalizacji wolnostoj¹cych pawilonów o przeznaczeniu
gastronomicznym i innym handlowo us³ugowym,

Poz. 552



— 3003 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 27

d) lokalizacji innych tymczasowych obiektów budowla-
nych oraz przeno�nych stoisk handlowych, ustawia-
nych na okres krótkotrwa³y,

5) Na terenie tym zaleca siê w przypadku modernizacji
istniej¹cych obiektów zmianê dachów p³askich o k¹cie
nachylenia po³aci dachowych mniejszym od 30 stopni na
dachy strome o k¹cie nachylenia po³aci dachowych do
poziomu terenu 35-45 stopni.

§7. Tereny istniej¹cej i projektowanej zabudowy aktywi-
zacji gospodarczej - AG.

1) Na terenie tym dopuszcza siê:

a) lokalizowanie obiektów kubaturowych o funkcji akty-
wizacji gospodarczej, zlokalizowanej zgodnie z ustale-
niami rysunkowymi planu,

b) wytyczenie nowych elementów uk³adu komunikacji
samochodowej i pieszej, wg ustaleñ zawartych na
rysunku planu.

2) Na terenie tym nakazuje siê zachowanie daleko id¹cych
�rodków ostro¿no�ci przy realizowaniu nowych obiektów
kubaturowych w celu zachowania w maksymalnym stop-
niu istniej¹cych walorów przyrodniczych, poprzez wyko-
nywanie badañ geotechnicznych pod³o¿a gruntowego pod
ka¿dy nowoprojektowany obiekt budowlany.

3) Na terenie tym zakazuje siê lokalizacji nastêpuj¹cych
elementów funkcjonalnych, poza wymienionymi w §5:

a) nietrwa³ych pawilonów o przeznaczeniu gastronomicz-
nym i innym handlowo us³ugowym,

b) przeno�nych stoisk handlowych, ustawianych na okres
krótkotrwa³y (np. 1 dzieñ lub okres czasu, o którym siê
mówi w Art. 29 p.5a) Prawa budowlanego),

§8. Tereny sportu, rekreacji i us³ug publicznych - US.

1) Podtrzymuje siê istniej¹c¹ funkcjê sportowo rekreacyjn¹
zwi¹zan¹ z istniej¹c¹ boiskiem sportowym, dopuszczaj¹c
do mo¿liwo�ci jego rozbudowy i przebudowy.

2) Na terenie tym mo¿liwe jest zrealizowanie obiektów kuba-
turowych zwi¹zanych z funkcjami publicznymi, przy za-
chowaniu ustaleñ urbanistycznych jak dla terenów AG.

3) W przypadku nabycia przez gminê terenów na cele spor-
towo-rekreacyjne w s¹siedztwie istniej¹cej �wietlicy wiej-
skiej, zezwala siê na przeznaczenie powy¿szego terenu na
cel dzia³alno�ci gospodarczej. Dla dzia³alno�ci gospodar-
czej obwi¹zywaæ bêd¹ ustalenia jak dla terenów AG.

§9. Tereny us³ug i handlu lub u¿yteczno�ci publicznej -
UH.

1) Na terenach tych zakazuje siê:

a) lokalizacji tymczasowych obiektów budowlanych oraz
lokalizacji przeno�nych stoisk handlowych.

§10. Istniej¹ce tereny rolne - RR.

1) Utrzymuje siê dotychczasowy sposób u¿ytkowania tego
terenu.

§11. Tereny komunikacji samochodowej i pieszej - KS.

1) W zakresie kszta³towania prawid³owej polityki komunika-
cyjnej przyjmuje siê nastêpuj¹ce zasady kszta³towania
systemu komunikacyjnego:

a) Poprawa istniej¹cych standardów komunikacyjnych.

b) Obs³uga bezpo�rednia terenów mieszkaniowych i ak-
tywizacji gospodarczej.

c) Preferencje dla rozwi¹zywania problemów komunika-
cyjnych decyduj¹cych o aktualnym funkcjonowaniu
transportu na terenie objêtym opracowaniem planu w
powi¹zaniu z systemem komunikacji zewnêtrznej.

ROZDZIA£ V

Ustalenia dotycz¹ce infrastruktury technicznej

§12. 1. Transport

1) Uk³ad transportowy dzielnicy definiuje rysunek planu i
niniejsze ustalenia, obejmuj¹ce ustalenia ogólne, politykê
parkingow¹, normy parkingowe, ustalenia dla poszczegól-
nych ci¹gów komunikacyjnych.

2) Funkcje ulic.

a) podstawowy, wewnêtrzny uk³ad komunikacyjny osie-
dla stanowiæ bêd¹ ulice klasy lokalnej o symbolu L, o
szeroko�ci w liniach rozgraniczaj¹cych 10 - 15,0 m,

b) uk³adem uzupe³niaj¹cym bêdzie ulica Grzybowa o znacz-
nym ograniczeniu ruchu, zgodnie z postulatem opera-
tu wodno-prawnego.

c) g³ówny, zewnêtrzny uk³ad komunikacyjny stanowi ul.
Bukowska, oraz dla funkcji mieszkaniowej ul. Wierzbo-
wa.

2. Struktura uk³adu komunikacyjnego.

a) Projektowany uk³ad komunikacyjny dowi¹zano do istnie-
j¹cego uk³adu.

b) Projektowany uk³ad komunikacyjny ma w znacznym stop-
niu ograniczyæ ruch w pobli¿u istniej¹cego ujêcia wody.

c) Ulice lokalne oznaczone symbolem KL stanowi¹ drogi
wewnêtrzne.

§13. Infrastruktura podziemna

1) Zaopatrzenie w wodê.

a) wie� Wysogotowo jest obecnie zaopatrywana w wodê
z gminnej sieci wodoci¹gowej zasilanej z gminnego
ujêcia wody oraz z sieci wodoci¹gowej miasta Pozna-
nia,

b) sieæ wodoci¹gow¹ nale¿y realizowaæ w pasach drogo-
wych, dróg publicznych i wewnêtrznych.

2) Odprowadzenie �cieków i wód opadowych.

a) zak³ada siê odprowadzenie �cieków poprzez sieæ kana-
lizacyjn¹ do oczyszczalni,

b) do czasu realizacji kanalizacji sanitarnej mo¿liwo�æ
realizacji zbiorników bezodp³ywowych na �cieki,

Poz. 552



— 3004 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 27

c) nale¿y rozwa¿yæ mo¿liwo�æ wykonania kanalizacji desz-
czowej, która wody opadowe z powierzchni utwardzo-
nych, tj. place manewrowe, ulice, drogi dojazdowe na
posesjach, po podczyszczeniu odprowadzi w grunt,

d) wody opadowe z dachów i trawników bêd¹ odprowa-
dzane bezpo�rednio w grunt.

3) Zaopatrzenie w ciep³o.

a) przewiduje siê stopniow¹ realizacjê indywidualnych
kot³owni, realizowanych z zachowaniem wszelkich wa-
runków technicznych oraz wymogów ochrony �rodo-
wiska,

b) wykorzystanie gazu do ogrzewania pomieszczeñ kuba-
turowych wymagaæ bêdzie ka¿dorazowo uzyskania
szczegó³owych warunków technicznych od dysponen-
ta sieci i pozwolenia na budowê, zgodnie z wymaga-
niami prawa budowlanego,

4) Zaopatrzenie w gaz.

a) Zgodnie z warunkami przy³¹czenia i/lub wytycznymi
do projektowania sieci gazowych dysponenta sieci.

4) Gromadzenie i usuwanie odpadów sta³ych.

a) Na obszarze zmian w planie obowi¹zuje miejski sys-
tem gromadzenia i wywozu odpadów sta³ych odbywaæ
siê bêdzie na dotychczasowych zasadach organizacyj-
nych z zastrze¿eniem uwag zawartych w ustaleniach
ogólnych do planu, dotycz¹cych sposobu ich przecho-
wywania i ich rodzajów.

5) Zaopatrzenie w energiê elektryczn¹.

a) dla obs³ugi terenu w energiê elektryczn¹, przewiduje
siê konieczno�æ realizacji nowych stacji transformato-
rowych, wolnostoj¹cych typu miejskiego; istnieje
mo¿liwo�æ dowolnej (zale¿nej od potrzeb) lokalizacji
stacji transformatorowych,

b) przewiduje siê, ¿e zasilanie terenów odbywaæ siê bê-
dzie na podstawie szczegó³owych warunków technicz-
nych wydawanych przez dysponenta sieci,

c) dla zasilania poszczególnych u¿ytkowników przewidu-
je siê linie kablowe, wyprowadzone ze stacji transfor-
matorowych, proponuje siê zastosowanie uk³adu pier-
�cieniowego otwartego, co zapewnia zasilanie odbior-
ców nawet w razie awarii jednego z elementów sieci,

d) przewiduje siê o�wietlenie ulic lampami, zasilane liniami
kablowymi, wyposa¿one w sterowanie automatyczne,

e) przy lokalizacji stacji transformatorowych obowi¹zuje
wysoki standard estetyczny zewnêtrznej formy tych
urz¹dzeñ.

ROZDZIA£ VI

Ustalenia estetyczne i przestrzenne

§14. Ustalenia dotycz¹ce kszta³towania frontowych od-
cinków ogrodzeñ na terenie ca³ego obszaru opracowania
planu.

1) Zakazuje siê stosowania ogrodzenia pe³nego, od strony
ci¹gów komunikacyjnych,

2) Nakazuje siê stosowanie ogrodzeñ o estetycznych for-
mach.

§15. Ustalenia dotycz¹ce zabudowy.

1) Przebieg nieprzekraczalnych linii zabudowy pokazuje plan-
sza podstawowa.

2) Dopuszcza siê do przekroczenia nakazanej linii zabudowy
takimi elementami budynku jak ganki wej�ciowe, wyku-
sze, ryzality, pilastry, loggie itp. jednym elementem o
d³ugo�ci maksimum 1,5 m, a suma d³ugo�ci takich ele-
mentów nie mo¿e przekroczyæ 20% d³ugo�ci elewacji, na
której dany element bêdzie wystêpowa³.

§16. Rozwi¹zania materia³owe i estetyczne dla zabudowy
kubaturowej.

1) Zakazuje siê realizacji elewacji budynków nowoprojekto-
wanych i rozbudowywanych istniej¹cych z wykorzysta-
niem materia³ów tandetnych, nietrwa³ych i nieestetycz-
nych, takich jak: eternit, p³yty pil�niowe, materia³y rozbiór-
kowe.

2) Na terenie dzia³ek dopuszcza siê do realizacji elementów
ma³ej architektury, tj. altan, pergoli, basenów dekoracyj-
nych itp., z zastrze¿eniem uwag dotycz¹cych rozwi¹zañ
materia³owych i estetycznych opisanych wy¿ej.

§17. Ustalenia dotycz¹ce zasad realizacji planu i inwesto-
wania na jego obszarze.

1) Przy inwestowaniu na terenach aktywizacji gospodarczej,
ustala siê obowi¹zek jednoczesnego obsadzenia granicy
pomiêdzy terenem zabudowy mieszkaniowej i aktywizacji
gospodarczej pasem wysokiej zieleni izolacyjnej o szero-
ko�ci minimum 10 m, zrealizowanej na terenie AG.

2) Lokalizacja nowych obiektów lub rozbudowa i moderniza-
cja obiektów istniej¹cych lub zmiana sposobu zagospoda-
rowania i u¿ytkowania terenu w ramach okre�lonych w
planie jest dopuszczalna pod warunkiem zgodno�ci z
ustaleniami tego planu.

3) Dopuszcza siê lokalizacjê nowych i przed³u¿ania lokalizacji
istniej¹cych obiektów stanowi¹cych niezbêdne wyposa¿e-
nie obszarów zainwestowania miejskiego, takich jak budki
telefoniczne, wiaty przystankowe, kosze na �mieci, ³awki
parkowe, lampy itp. pod nastêpuj¹cymi warunkami:

a) dostosowanie tych obiektów do istniej¹cego krajobra-
zu i otaczaj¹cej zabudowy,

b) braku kolizji z sieciami i urz¹dzeniami podziemnymi,

c) nie powodowania istotnych ograniczeñ w komunikacji
ko³owej, rowerowej i pieszej.

ROZDZIA£ VI

Ustalenia szczegó³owe

§18. Teren istniej¹cej i projektowanej zabudowy mieszka-
niowej jednorodzinnej - MN.

Poz. 552



— 3005 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 27

1) Funkcja terenu.

Na terenie tym ustala siê przeznaczenie podstawowe -
rozwój zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolno-
stoj¹cej.

2) Zasady i warunki podzia³u terenów.

a) Dopuszcza siê do wtórnego podzia³u istniej¹cych par-
cel budowlanych, zgodnie z zasad¹ okre�lon¹ w usta-
leniach ogólnych planu.

3) Zasady zagospodarowania przestrzennego terenu.

a) Na terenie MN(A) adaptuje siê istniej¹ce drogi dojaz-
dowe, jako drogi wewnêtrzne; do czasu utworzenia
projektowanych dróg lokalnych, maj¹cych obs³ugiwaæ
tereny dzia³alno�ci gospodarczej, istnieje mo¿liwo�æ
wykorzystania tych dróg jako tymczasowego dojazdu
do terenów dzia³alno�ci gospodarczej.

b) Obowi¹zuj¹ce parametry wska�nikowe:

- maksymalna powierzchnia zabudowy obiektami ku-
baturowymi- 25% powierzchni parceli, której wiel-
ko�æ przekracza 600 m2 i 30% powierzchni parceli,
której wielko�æ jest mniejsza od 600 m2,

- wysoko�æ zabudowy: do 2 kondygnacji nadziem-
nych,

- maksymalna wysoko�æ budynków 12 m,

- minimalna powierzchnia terenów zielonych i nie-
utwardzonych - 50% powierzchni parceli,

- dachy strome o k¹cie nachylenia po³aci dachowych
35 do 45 stopni.

§19. Teren istniej¹cej i projektowanej zabudowy o funkcji
aktywizacji gospodarczej - AG. Obowi¹zuj¹ na tym terenie
wszystkie ograniczenia zawarte w ustaleniach ogólnych, w §5.

1) Funkcja terenu.

Na terenie tym ustala siê przeznaczenie podstawowe:
rozwój zabudowy aktywizacji gospodarczej. Jako funkcjê
uzupe³niaj¹c¹ dopuszcza siê lokalizacjê funkcji mieszka-
niowej. Funkcjê uzupe³niaj¹c¹ mo¿na lokalizowaæ pod
warunkiem, ¿e stanowi uzupe³nienie przeznaczenia pod-
stawowego w ilo�ci jeden lokal mieszkalny na jednego
w³a�ciciela danej nieruchomo�ci, który jest jednocze�nie
osob¹ prowadz¹c¹ na tej nieruchomo�ci zarejestrowan¹
dla tej nieruchomo�ci dzia³alno�æ gospodarcz¹.

2) Zasady i warunki podzia³u terenów.

Dopuszcza siê do wtórnego podzia³u istniej¹ce parcele
budowlane, zgodnie z zasad¹ by najmniejsza nowo wyty-
czona nieruchomo�æ, która ma stanowiæ samodzieln¹
dzia³kê budowlan¹, nie mia³a mniej jak 1.500 m2. Orien-
tacyjn¹, nieobowi¹zuj¹c¹ zasadê podzia³u zaznaczono na
rysunku planu. Mniejsz¹ powierzchniê mog¹ mieæ dzia³ki,
które maj¹ stanowiæ drogi wewnêtrzne dojazdowe w
obrêbie terenów AG.

3) Zasady zagospodarowania przestrzennego terenu.

a) Adaptuje siê istniej¹ce obiekty o funkcji aktywizacji
gospodarczej i mieszkaniowej do nowych potrzeb funk-
cji podstawowej tego terenu.

b) Dla terenu AG(C) ustala siê:

- adaptuje siê do dalszego funkcjonowania przy ul.
Bukowskiej szlifierniê (dzia³ka nr 25/3) oraz hurtow-
niê materia³ów instalacji sanitarnej (dzia³ka nr 30/
1),

- wjazdy na nieruchomo�ci dostêpne tylko od strony
ul. Bukowskiej, wymagaj¹:

- stosownych uzgodnieñ z zarz¹dc¹ drogi,

c) Na ka¿dej parceli budowlanej nale¿y zapewniæ potrze-
by parkingowe.

d) Nie dopuszcza siê do lokalizacji tymczasowych obiek-
tów handlowych, gastronomicznych i innych, a tak¿e
blaszanych gara¿y.

e) Obowi¹zuj¹ce parametry wska�nikowe:

- wysoko�æ zabudowy: do 3 kondygnacji nadziem-
nych

- maksymalna wysoko�æ budynków 12 m

- dopuszcza siê ró¿ne formy dachów.

§20. Tereny istniej¹cych i projektowanych us³ug i handlu
- UH.

1) Funkcja terenu.

Na terenie tym ustala siê przeznaczenie podstawowe:
handel i us³ugi.

Teren UH - podtrzymuje siê istniej¹c¹ funkcjê handlow¹,
zezwala siê na inne funkcje us³ugowe lub u¿yteczno�ci
publicznej.

2) Zasady i warunki podzia³u terenu.

Dla terenu UH ustala siê mo¿liwo�æ korekty granic wyni-
kaj¹cych z modernizacji ul. Bukowskiej.

3) Zasady zagospodarowania przestrzennego terenu.

a) Na ca³ym terenie obowi¹zuj¹ zasady ochrony warto�ci
przyrodniczych, okre�lone w §5 ustaleñ ogólnych pla-
nu.

b) Nie dopuszcza siê do lokalizacji tymczasowych obiek-
tów handlowych, gastronomicznych i innych, a tak¿e
blaszanych gara¿y.

c) Dla terenu UH ustala siê nakaz jego modernizacji
estetycznej.

d) Obowi¹zuj¹ce parametry wska�nikowe dla terenu UH:

- minimalna powierzchnia terenów zielonych i nie-
utwardzonych - 15% powierzchni parceli,

- wysoko�æ zabudowy: 1 kondygnacja nadziemna,
maksymalnie 8 m n.p.t,

- dopuszcza siê ró¿n¹ formê dachu.

Poz. 552



— 3006 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 27

§21. Teren istniej¹cego boiska wiejskiego i terenów zie-
lonych z mo¿liwo�ciami lokalizowania innych funkcji, zgodnie
z §8 planu - US.

Dopuszcza siê do wykonywania wszelkich odpowiednich
prac podnosz¹cych warunki bezpieczeñstwa u¿ytkowników
tego terenu.

§22. Komunikacja.

1) Wyznacza siê ulice nowoprojektowane:

a) Ks-L(1) - szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych 15 m,
w czê�ci pó³nocnej powy¿szego pasa drogowego, na-
kazuje siê urz¹dzenie parkingów dla samochodów
osobowych, dla obs³ugi znajduj¹cego siê w s¹siedz-
twie terenu gminnego,

b) Ks-L(2) - szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych 15 m,

c) Ks-L(3) - szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych 10 - 12
m;

2) Przewiduje siê docelowe poszerzenie pasa drogowego
ulicy Bukowskiej. Ulica Bukowska przewidziana jest jako
ulica dwujezdniowa, z mo¿liwo�ci¹ zjazdu na teren akty-
wizacji gospodarczej z projektowanego trzeciego, skrajne-
go pasa, pod warunkiem uzyskania uzgodnienia z za-
rz¹dc¹ drogi.

ROZDZIA£ VII

Postanowienia koñcowe

§23. Zgodnie z art. 10 ust. 3; art. 36 ust. 3 ustawy o
zagospodarowaniu przestrzennym ustala siê 15% stawkê
op³aty od wzrostu warto�ci nieruchomo�ci na terenie objêtym
zmian¹ planu.

§24. Z dniem wej�cia w ¿ycie niniejszej uchwa³y trac¹
moc ustalenia dotycz¹ce obszaru objêtego planem, zawarte
w innych opracowaniach planistycznych, w zakresie sprzecz-
nym z niniejsz¹ uchwa³¹.

§25. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§26. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od jej
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Gminy

(�) mgr in¿. Ewa Noszczyñska-
Szkurat

Poz. 552



— 3007 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 27 Poz. 552



— 3008 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 27 Poz. 552


